

Stadt Halle (Saale)         28.04.2016
Geschäftsbereich Bildung und Soziales


Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 10.05.2016
Anfrage der CDU/FDP-Fraktion Halle (Saale) zum Jugendhaus in der Hardenbergstraße
23
Vorlagen-Nr.: VI/2016/01877
TOP: 7.1


Frage 1: Auf welchen Ratsbeschluss bezieht sich Frau Brederlow in der Antwort auf die mündliche Nachfrage von Frau Wolff am 10.12.2014 im UA JHP?

Frau Brederlow bezog sich auf den nichtöffentlichen Beschluss des Stadtrats vom 29.09.2004 TOP 3.1 – Mietverträge für Einrichtungen der Kinder- und Jugendhilfe in freier
Trägerschaft, Vorlage: IV/2004/04335.


Frage 2: Welche Einzelheiten sind in dem Beschluss geregelt?

Beschlusstext:

1. Für die durch freie Träger als Einrichtung der Kinder- und Jugendhilfe genutzten Objekte werden zur Regelung der Rechte und Pflichten Mietverträge abgeschlossen.

2. Die Verträge werden zu den gleichen Mietkonditionen wie für die kommunal betriebenen Objekte abgeschlossen.


Zu den Einzelheiten gibt es im nichtöffentlichen Teil eine Mitteilung.


Frage 3: Wer ist der derzeit Träger und Eigentümer des Jugendhauses in der Hardenbergstraße 23?


Eigentümerin des Grundstücks Hardenbergstraße 23 ist die Stadt Halle (Saale). Das Haus wird durch den Fachbereich 24 bewirtschaftet. Mieter sind derzeit Würfelpech e.V. und die Bude e.V.


Katharina Brederlow
Beigeordnete

